PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.04.2015                                                                                                      № 252
пгт Кильмезь
Об утверждении Положения о порядке деятельности комиссии

 по установлению и выплате пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности муниципальной службы в администрации района
В соответствии с Законом Кировской области от 02.04.2015 № 521 –ЗО « О пенсионном обеспечении лиц, замещавших должности муниципальной службы Кировской области», решением Кильмезской районной Думы от 28.04.2015 № 2/7 «О пенсионном обеспечении лиц, замещавших должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Кильмезского муниципального района Кировской области» администрация Кильмезского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение о порядке деятельности комиссии по установлению и выплате пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности муниципальной службы в администрации района, согласно приложению.

2.Постановление администрации Кильмезского района Кировской области от 22.12.2014 № 1085 «О порядке обращения за пенсией за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы Кильмезского района считать утратившим силу.

Глава администрации

Кильмезского района

Н.Г.Гилимуллин
Управляющий делами

администрации района                                                              М.Н. Дрягина
   28.04.2015

СОГЛАСОВАНО:
Заместитель главы администрации по финансам,

налогам и сборам,

начальник финансового управления                                       А.П. Благодатских

       28.04.2015

ПРАВОВАЯ ЭКСПЕРТИЗА ПРОВЕДЕНА:
Заведующий сектором правовой

и кадровой службы

А.Н.Мингасов

28.04.2015
ЛИНГВИСТИЧЕСКАЯ ЭКСПЕРТИЗА ПРОВЕДЕНА:

Управляющая делами
администрации района

М.Н.Дрягина

28.04.2015
РАЗОСЛАТЬ: 2-администрация района, 1-кадры Итого: 3
	Приложение

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации Кильмезский район

от 28.04.2015 № 252

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке деятельности комиссии по устранению и выплате пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности муниципальной службы в администрации района
1. Общие положения

1.1. Комиссия по установлению и выплате пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности муниципальной службы в администрации района (далее – комиссия) создается распоряжением администрации Кильмезского района.

1.2. Комиссия создается с целью принятия решений по назначению, установлению размера, прекращению, приостановлению, возобновлению, перерасчету пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования Кильмезский муниципальный район Кировской области.

1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется: Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации",Законом Кировской области от 08.10.2007 N 171-ЗО "О муниципальной службе в Кировской области", Законом Кировской области от 02.04.2015 N 521-ЗО "О пенсионном  обеспечении лиц, замещавших должности муниципальной службы Кировской области»", решением Кильмезской районной Думы от 28.04.2015 № 2/7, настоящим Положением.
2. Основные функции комиссии

 Основными функциями комиссии являются:

2.1. Принятие решения о назначении и установлении размера пенсии за выслугу лет, перерасчете размера пенсии за выслугу лет.

2.2. Принятие решения о приостановлении или прекращении выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования Кильмезский муниципальный район Кировской области.

3. Организация деятельности комиссии

3.1. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с настоящим Положением.

3.2. В состав комиссии входят председатель комиссии, секретарь комиссии, члены комиссии.

3.3. Возглавляет комиссию управляющий делами администрации района.

3.4. Организационной формой деятельности комиссии являются заседания, созываемые по мере необходимости.

3.5. Заседания считаются правомочными, если на них присутствует более половины членов комиссии.

3.6. Заседания протоколируются и подписываются председателем, секретарем и членами комиссии.

4. Порядок деятельности комиссии

4.1. Комиссия в течение одного месяца рассматривает документы, подготовленные и представленные кадровой службой, и принимает решение:

4.1.1. О назначении и установлении размера пенсии за выслугу лет, о перерасчете размера пенсии за выслугу лет, о приостановлении, прекращении либо возобновлении выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования Кильмезский муниципальный район Кировской области.

4.2. Комиссия вправе отказать в удовлетворении заявления о назначении пенсии за выслугу лет в случае, если отсутствуют условия для возникновения права на получение пенсии за выслугу лет, предусмотренные решением Кильмезской районной Думы от 28.04.2015 № 2/7 « О пенсионном обеспечении лиц, замещавших должности муниципальной службы а органах местного самоуправления муниципального образования Кильмезский муниципальный район Кировской области»

4.3. Решение принимается простым большинством голосов членов комиссии, присутствующих на заседании. Председатель комиссии наделяется правом решающего голоса.

4.4. Подписанное решение в однодневный срок передается в кадровую службу органа, в котором лицо замещало должность муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования Кильмезский муниципальный район Кировской области, для выплаты пенсии за выслугу лет.

4.5. Решение, принятое комиссией, может быть обжаловано заявителем в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.